主页 | 网站导航 | 欢迎投稿 |  联系我们 | English

刑事法学者 中国刑法 外国刑法 国际刑法 区际刑法 刑诉法学 学术讲座 判解研究 资料总览 博硕招生  |   |   |   |   |   |   |   |   |

最高人民法院、最高人民检察院、公安部、司法部关于罪犯在服刑期间又犯罪是否办理逮捕手续问

题的批复

发布日期：1983-8-13

发布机关：最高人民法院、最高人民检察院、公安部、司法部

    [１９８３年８月１３日（８３）公发（研）１１５号]

    四川省高级人民法院、人民检察院、司法厅、公安厅：

    你们1983年4月27日《关于罪犯在服刑期间又犯罪是否办理逮捕手续的请示》收悉。经研究，我们意

见，处理这类问题仍可参照1963年7月29日最高人民法院、最高人民检察院、公安部《关于监外执行的罪犯

重新犯罪是否需要履行逮捕手续问题的批复》的原则执行，并补充规定如下：

    （一）如查明查获的犯罪分子确为服刑期间脱逃的劳改犯，可由捕获地公安机关负责人批准羁押，不

必再办逮捕手续。其中对于未发现有其他新罪的，通知原押劳改单位解回处理；如果在捕获地发现犯有其

他新罪的，即由捕获地公安机关将新的犯罪事实侦查核实后，向当地人民检察院移送起诉，在人民法院判

决后，通知原押劳改单位解回执行。

    （二）当时没有查明犯罪人系逃脱的劳改犯，其所犯罪行又应该逮捕的，可依法办理逮捕手续，按

《刑事诉讼法》规定的程序处理。

    （三）假释的罪犯，在假释考验期限内又重新犯罪的，按《刑法》第七十五条的规定处理，不必另办

逮捕手续。

    （四）对判处有期徒刑宣告缓刑的犯罪分子，在缓刑考验期限内，再犯新罪并确有逮捕必要的，应依

法逮捕，按照《刑法》第七十条的有关规定办理。

    对上述不需要再办逮捕手续的罪犯，看守所凭县以上公安机关的羁押证明文件收押。

更新日期：2006-2-18

阅读次数：6

上篇文章：最高人民检察院、公安部、司法部关于强制留场就业人员擅自离场追回途中可否使用戒具和羁押的通知

下篇文章：最高人民检察院关于批捕外籍犯问题的通知

中字体

TOP

©2005 版权所有：北京师范大学刑事法律科学研究院    京ICP备05071879号